— 1 —

맣뚫쪡뮷뺳놣뮤쳼

粤环审〔2016〕515号

맣뚫쪡뮷뺳놣뮤쳼맘폚탋쓾훁짇캲룟쯙릫슷

컥뮪훁슽뫓뛎뮷뺳펰쿬놨룦쫩뗄엺뢴

广东省路桥建设发展有限公司：

你公司报批的《兴宁至汕尾高速公路五华至陆河段环境影响

报告书》（以下简称“报告书”）和梅州、揭阳、汕尾市环保局对

报告书的初审意见等收悉。经研究，批复如下：

一、兴宁至汕尾高速公路五华至陆河段起点在梅州市五华县

安流镇，设石下互通连接兴宁至汕尾高速公路兴宁至五华段，路

线呈南北走向，连接梅州、揭阳、汕尾三市，终点在汕尾市陆河

县水唇镇，设章塘互通连接在建潮惠高速公路。路线全长 48.002

km，全线采用四车道高速公路标准，设计速度 100 km/h，路基宽

— 2 —

26 m。工程范围内桥隧总长 21.762 km，桥隧比为 45.3%，其中，

桥梁 18.312 km/45座，隧道 3.45 km/2座。本项目共设互通立交 7

座，设上砂服务区 1处，匝道收费站 4处，棉洋养护工区 1处，

管理中心及集中居住区 1处。

二、广东省环境技术中心于 2016年 9月 18日组织专家对报

告书的环境可行性进行论证，出具的《兴宁至汕尾高速公路五华

至陆河段环境影响报告书的技术评估报告》认为，报告书的环境

影响评价结论总体可信。2016年 9月 30日，经厅长专题会审议，

认为报告书关于项目建设可能造成环境影响的分析、预测和评价，

以及提出预防和减轻不良环境影响的对策措施可信。你公司应按

照报告书内容组织实施。

三、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工

程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制

度。建设项目环境保护“三同时”监督管理工作由梅州、揭阳、

汕尾市环保局和我厅环境监察局负责。

广东省环境保护厅

2016年 10月 14日

抄送：省发展改革委、经济和信息化委、国土资源厅、住房城乡建设厅、

交通运输厅、统计局，梅州、揭阳、汕尾市环保局，上海达恩贝

拉环境科技发展有限公司。

广东省环境保护厅办公室 2016年 10月 14日印发